
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA)  
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO (CONAB)
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO (DIRAB)
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS (SUOPE)
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES (GECOM)
   

COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 103, DE 12/11/2019

À: TODAS AS SUREG’S, BOLSAS DE MERCADORIAS, CNB E ANBM.

REF: EDITAL DE TERCEIROS PARA VENDA DE MILHO EM GRÃOS N° 166/2019

        AVISO DE LEILÃO DE VENDA DE MILHO EM GRÃOS Nº 167/2019

1- Devido à realização do evento da XI cúpula dos países do BRICS que irá

acontecer nos dias 13/11/2019 e 14/11/2019 em Brasília/DF, comunicamos que

os  Leilões  referenciados  que  estavam  previstos  para  os  dias  13/11/2019  e

14/11/2019,  serão  transferidos  para  o  dia  20/11/2019  ás  9:00  horário  de

Brasília/DF, tendo início com o Edital 166/2019 e na sequência o Aviso 167/2019.

2- Desta forma, solicitamos considerar as seguintes alterações nos itens 2 e

7 e subitem 7,1 do Aviso de Leilão de Venda (167/2019), conforme relacionados

abaixo:

 Pagamento do Produto - Sem Multa até o dia: 27/11/2019;

 Pagamento do Produto - Com Multa até o dia: 02/12/2019;

 7.1. à vista, integralmente, individualizado por AVE, até o dia 27/11/2019.

  3-     Finalmente, ressaltamos que os demais itens permanecem inalterados.

BRUNO SCALON CORDEIRO
 DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

DIRETOR EXECUTIVO 

NEWTON ARAÚJO SILVA JÚNIOR
DIRETOR PRESIDENTE

 
WINCH.004/GECOM2019/COMUNICADO  103 REF  EDITAL DE TERCEIROS DE MILHO E AVISO DE LEILÃO DE VENDA DE MILHO Nº 166 E 167/2019
VFL/vfl.VALDOMIRO F. LEAL


	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO (CONAB)
	COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 103, DE 12/11/2019

